
 1 

 

                                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Κομοτηνή :16/09/2024 
4η Υ.ΠΕ.  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΘΡΑΚΗΣ                                              Αριθ. Πρωτ.: 16866 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  
              «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 
----------------------------------------------------------- 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Σισμάνογλου 45 - Κομοτηνή 
Πληρ.: Σ.Πλατσίδου 
Τηλ.: 2531351400 
Email: prosopiko@komotini-hospital.com 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑΣ 
 
ΘΕΜΑ : «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των τακτικών 
μόνιμων υπαλλήλων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γ.Ν. 
Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», για τη χρονική περίοδο από 1-1-2025 έως 31-12-2026» 
 
 

     Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

   « Σισμανόγλειο» 
 
          Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις παρ. 6β του άρθρου 159 του Υπαλληλικού Κώδικα  του( ν. 3528/2007 
όπως ισχύει) σύμφωνα με τις οποίες  οι αιρετοί εκπρόσωποι θα πρέπει να ανήκουν  
στην κατηγορία/εκπαιδευτική βαθμίδα ΠΕ, ΤΕ, ή ΔΕ και να έχουν τουλάχιστο βαθμό 
Γ’ . 
 

2. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1296/οικ.3731/2-3-2021 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση(ΦΕΚ Β’ 944) (ΑΔΑ: 6ΘΒΣ46ΜΤΛ6-ΙΟΦ), με θέμα « Εκλογή αιρετών 
εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά Συμβούλια των δημόσιων υπηρεσιών, 
των νομικών προσώπων  δημοσίου δικαίου και των ΟΤΑ με τη διαδικασία της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. 
 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν.1884/1990 (Α’ 81) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 6 του Ν. 3801/2009 (Α’ 163) και της παρ. 13 του άρθρου 
ένατου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Υπαλληλικού Κώδικα ( ν. 3528/2007 όπως 
ισχύει). 



 2 

 
5. Την αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16.09.1988 (ΦΕΚ684/τ.Β’/1998),  Υπουργική 

Απόφαση «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών 
και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου» όπως τροποποιήθηκε στη συνέχεια 
με τις υπ΄ αριθ.: ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/07.12.1988 (ΦΕΚ 876/Β΄/1988), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/03.09.1990(Β΄562),ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/19516/26.09.2001(Β΄
1246) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18.11.2016 (Β΄3794,) Υπουργικές 
Αποφάσεις. 
 

6. Την υπ΄ αριθμ ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1340/ΟΙΚ.11527 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης  «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 
υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια  των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.ΔΟ-Θητεία 2025-2026». 

 
7. Το γεγονός ότι στις 31.12.2024 λήγει η θητεία των αιρετών μελών των Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων Δημοσίων Υπηρεσιών. 
 

8. Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ.88907/9-1-2020 (ΦΕΚ 11/τ.ΥΟΔΔ/13-01-2020) 

Υπουργική Απόφαση διορισμού της Διοικήτριας του Νοσοκομείου. 
 

9. Την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ.694/4-1-2023 (ΦΕΚ 43/τ.ΥΟΔΔ/20-01-2023) Υπουργική 

Απόφαση παράταση θητείας της Διοικήτριας του Νοσοκομείου 

 

 
  Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των τακτικών υπαλλήλων 
Δημοσίου Δικαίου και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου μετά των αναπληρωτών τους, στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γ.Ν. Κομοτηνής 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», Κέντρου Ψυχικής Υγείας και Δ.Ι.Ε.Κ. Βοηθών Νοσηλευτικής Γενικής 
Νοσηλείας, αρμοδιότητας 4ης ΥΠΕ Μακεδονίας & Θράκης.   
 

1. Τρόπος Εκλογής 
 

Εκλέγονται με άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία, δύο (2) αιρετά μέλη με τα 
αντίστοιχα αναπληρωματικά τους. Την ευθύνη για τη διαδικασία και τη διεξαγωγή των 
εκλογών έχει η Διοικήτρια του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ».  
Οι υπάλληλοι του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», οι οποίοι εργάζονται 
με απόσπαση ή μετακίνηση εκτός έδρας της υπηρεσίας τους, έχουν δικαίωμα να ασκήσουν 
τα εκλογικά τους δικαιώματα αυτοπροσώπως ή δια αλληλογραφίας. Το αντίστοιχο εκλογικό 
υλικό για τους εν λόγω υπαλλήλους, θα αποσταλεί από την υπηρεσία που ανήκει οργανικά 
ο υπάλληλος. 
 

2. Δικαίωμα του εκλέγειν και εκλέγεσθαι  
 



 3 

Δικαίωμα του εκλέγειν έχουν όλοι οι μόνιμοι και οι συνδεόμενοι με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου υπάλληλοι του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», 
σύμφωνα με τους πίνακες εκλογέων.  
Δικαίωμα του εκλέγεσθαι έχουν όλοι οι μόνιμοι υπάλληλοι οι οποίοι ανήκουν στις 
κατηγορίες  ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ και έχουν Γ΄ βαθμό, και οι υπάλληλοι με σύμβαση ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου , εκτός αυτών που τελούν σε κατάσταση διαθεσιμότητας ή 
αργίας. Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι εκλέγουν και εκλέγονται στην οργανική τους θέση.  
 
Κάθε υπάλληλος που συμπεριλαμβάνεται στους οριστικούς πίνακες εκλογέων και έχει το 
δικαίωμα του εκλέγεσθαι μπορεί να υποβάλλει υποψηφιότητα είτε μεμονωμένα είτε κατά 
συνδυασμούς υποψηφίων (τουλάχιστον  4ρων ) και στην αίτηση αναγράφεται το όνομα, το 
επώνυμο, το πατρώνυμο, η υπαλληλική ιδιότητα και η ακριβής ταχυδρομική διεύθυνση. 
Επιπλέον,  για τους  συνδυασμούς αναγράφεται αφενός το όνομα του συνδυασμού και 
αφετέρου ο εκπρόσωπός του.  
 
 

3. Εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής 
 

Η ψηφοφορία γίνεται ενώπιον τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, με ισάριθμους 
αναπληρωτές.  Η Εφορευτική Επιτροπή ορίστηκε με κλήρωση. Η κλήρωση της Εφορευτικής 
Επιτροπής πραγματοποιήθηκε με ευθύνη της  Διοικήτριας του Νοσοκομείου μας, στις 
02.09.2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00,  παρουσία ενός εκπροσώπου από κάθε 
συνδικαλιστική οργάνωση και συντάχθηκε σχετικό πρακτικό. 
 
 

4. Εκλογική διαδικασία 
 
Οι εκλογές θα διεξαχθούν την   16η Οκτωβρίου 2024 ημέρα Τετάρτη στο χώρο  της  
Αίθουσας Εκδηλώσεων του Γ.Ν Κομοτηνής. 
Έναρξη ψηφοφορίας  ώρα 7.00 πμ και λήξη 17.00 μμ   
 
 Εάν υπάρχουν υπάλληλοι στο κατάστημα ψηφοφορίας που δεν πρόλαβαν να ψηφίσουν, η 
ψηφοφορία μπορεί να παραταθεί. Η παράταση και η αιτία αυτής, γράφεται στο βιβλίο 
πρακτικών. Η ψηφοφορία είναι προσωπική. Δεν επιτρέπεται με αντιπρόσωπο. Οι 
ψηφοφόροι έχουν μαζί τους αστυνομική ταυτότητα ή βιβλιάριο ασθενείας ή οποιοδήποτε 
άλλο έγγραφο, που δείχνει την ταυτοπροσωπία τους. Εάν δεν υπάρχει κάτι τέτοιο, 
ψηφίζουν, εφόσον είναι γνωστοί σε δύο τουλάχιστον μέλη της εφορευτικής επιτροπής. 
 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.  
 
                                                                                                                                            Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
 
 

                                                                                                                ΓΙΑΜΟΥΣΤΑΡΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 



 4 

        ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.  Γρ. Διοικήτριας 
2. Αποσπασμένους/μετακινημένους  
3. Πίνακα Ανακοινώσεων 
4. Δ/ντή Ιατρικής Υπηρεσίας 
5. Δ/ντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 
6. Δ/ντή Διοικητικής Υπηρεσίας 
7. Προϊσταμένους Τμημάτων 

                                                                                                                            


